Совет Шегарского сельского поселения
Шегарского района Томской области

РЕШЕНИЕ

с. Мельниково
24.08.2017                                                                                        № 233

О Порядке предоставления помещений депутатам Совета Шегарского сельского поселения для проведения встреч с избирателями

В соответствии с частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Шегарское сельское поселение», принятым решением Совета Шегарского сельского поселения от 30.06.2015 № 147,

СОВЕТ РЕШИЛ:

1.	Утвердить Порядок предоставления помещений депутатам Совета Шегарского сельского поселения для проведения встреч с избирателями, согласно приложению 1.
2.	Администрации Шегарского сельского поселения обеспечить предоставление помещений депутатам Совета Шегарского сельского поселения для проведения встреч с избирателями.
3.	Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
4.	Настоящее решение обнародовать, а также разместить на официальном сайте муниципального образования «Шегарское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.	Контроль возложить на контрольно-правовой комиссию Совета Шегарского сельского поселения

Председатель Совета Шегарского
сельского поселения
Глава Шегарского сельского поселения                                                        Ю. Д. Матросов

Приложение 1
к решению Совета Шегарского
сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от  24.08.2017 № 233

ПОРЯДОК
предоставления помещений депутатам Совета Шегарского сельского поселения для проведения встреч с избирателями

1. Депутаты (кандидаты в депутаты) Совета Шегарского сельского поселения (далее – депутаты) в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Шегарское сельское поселение», принятым решением Совета Шегарского сельского поселения от 30.06.2015 № 147 осуществляют встречи с избирателями (далее – прием граждан) в целях решения вопросов местного значения.
[bookmark: sub_1103]2. Прием граждан осуществляется депутатами  в помещениях, предусмотренных настоящим порядком по согласованному с Администрацией Шегарского сельского поселения (далее – Администрация) графику на основании письменного заявления депутата.
[bookmark: sub_3404][bookmark: sub_1301]3. Прием граждан депутатом может осуществляться по следующим адресам:
- здание Администрации Шегарского сельского поселения, расположенное по адресу: Томская область, Шегарский район, с. Мельниково, ул. Московская, д. 13.
4. Для предоставления помещения для осуществления приема, депутат направляет в адрес Администрации письменное обращение о предоставлении ему помещения (ий) для организации приёма граждан (далее - обращение).
Обращение депутата на предоставление помещения направляется в Администрацию не позднее, чем за 7 дней до даты проведения встречи.
В обращении должно быть указано дата и время проведения встречи, предполагаемое количество избирателей, необходимое техническое обеспечение.
5. Обращение подлежит рассмотрению в Администрации в срок не превышающий 3 календарных дней. О результате рассмотрения обращения в адрес депутата направляется уведомление. В уведомлении указывается адрес помещения, которое предоставлено депутату для приема граждан, дата осуществления приема граждан, график осуществления приема.
Информация указанная в уведомлении размещается на официальном сайте муниципального образования «Шегарское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. В случае невозможности предоставления указанного в обращении помещения Администрация предлагает предоставить депутату другое помещение, пригодное для проведения данного мероприятия.
7. Обеспечение безопасности при проведении встреч осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
8. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.